
Sevilla, 3 de mayo 2011 BOJA núm. 85 Página núm. 47

res de Artes Plásticas y Diseño y se le nombra con carácter 
provisional funcionario en prácticas.

Publicándose la presente para notificación a todos los po-
sibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo es-
timasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer ante 
dicha Sala en el plazo de nueve días, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,  
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 7 de abril de 2011.- El Secretario General Técnico, 
Juan Manuel Pozuelo Moreno. 

 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2011, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se notifica a los 
posibles interesados la interposición de recurso conten-
cioso-administrativo núm. 919/10, Sección 3.ª, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía en Sevilla. 

Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía en Sevilla, sito en el Prado 
San Sebastián, Edificio Audiencia, sexta planta, se ha inter-
puesto por don Eusebio Izquierdo Arias recurso contencioso-
administrativo núm. 919/10, Sección 3.ª, contra la Orden de 
10 de septiembre de 2010, por la que se publica la relación 
del personal seleccionado en los procedimientos selectivos 
para el ingreso en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, 
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de 
Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Di-
seño y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y acceso 
al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profeso-
res de Artes Plásticas y Diseño y se le nombra con carácter 
provisional funcionario en prácticas.

Publicándose la presente para notificación a todos los po-
sibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo es-
timasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer ante 
dicha Sala en el plazo de nueve días, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 13 de abril de 2011.- El Secretario General Técnico,
Juan Manuel Pozuelo Moreno. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2011, de la Secreta-
ría General Técnica, por la que se dispone el cumplimien-
to de la sentencia de 16 de noviembre de 2010, dictada 
la sección primera de la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía con 
sede en Sevilla, recaida en el recurso Contencioso-Admi-
nistrativo, procedimiento ordinario núm. 161/2009.

En el recurso contencioso-administrativo núm. 161/2009 
interpuesto por la entidad Africa Food, S.L.L., siendo la actuación 
administrativa recurrida la resolución de fecha 11 de diciembre 
de 2008, enviada con fecha 12 de diciembre de 2009 de regis-
tro de salida, mediante la que se declara la inadmisión de re-
curso extraordinario de revisión contra acuerdo de reintegro de 
fecha 11.3.08, mediante el que se exige el reintegro de la canti-
dad de 101.112,88 €, correspondiendo 90.000 €, a subvención 
pendiente de justificar y 11.112,88 €, a intereses de demora, se 
ha dictado sentencia con fecha 16 de noviembre de 2010, por la 

Sección Primera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla 
cuya parte dispositiva es del siguiente tenor literal:

«Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos 
el recurso contencioso-administrativo interpuesto por Africa 
Food, S.L.L., frente a la resolución de 12 de enero de 2009, 
que desestimaba el recurso de reposición presentado contra 
el reintegro de la subvención recibida y los intereses de de-
mora. Sin costas.»

Por lo tanto, a la vista de la certificación, de fecha 30 de di-
ciembre de 2010, de firmeza de la susodicha sentencia emitida 
por la Secretaria Judicial del mencionado Tribunal, en virtud de lo 
establecido en la disposición transitoria primera del Decreto del 
Presidente 14/2010, de 22 de marzo, sobre reestructuración de 
Consejerías, disposición transitoria segunda del Decreto 134/2010, 
de 13 de abril, de regulación de estructura orgánica de la Conse-
jería de Economía, Innovación y Ciencia, así como el artículo 3 de 
la Orden de 24 de junio de 2010, de delegación de competencias 
(BOJA núm. 139, de 16 de julio de 2010), de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 118 de la Constitución y 17.2 de la Ley Or-
gánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y 104 y siguientes 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, he dispuesto el cumplimiento en sus 
propios términos de la expresada sentencia, así como su publica-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de abril de 2011.- La Secretaria General Técnica, 
Ana María Robina Ramírez. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2011, de la Direc-
ción General de Trabajo, por la que se ordena la ins-
cripción, depósito y publicación de la Revisión Salarial 
del Convenio Colectivo de la empresa Confederación 
Sindical de Comisiones Obreras de Andalucía.

(71000692011998).
Visto el texto de la Revisión Salarial del Convenio Colectivo 

de la empresa Confederación Sindical de Comisiones Obreras 
de Andalucía (Cód. 71000692011998), recibido en esta Direc-
ción General de Trabajo en fecha 2 de marzo de 2011, suscrito 
por la representación de la empresa y la de los trabajadores 
con fecha 4 de febrero de 2011 y de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido del Estatuto 
de los Trabajadores, Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo, 
Real Decreto 4043/1982, de 29 de diciembre, sobre traspaso 
de competencias, y Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de 
marzo, sobre reestructuración de Consejerías, en relación con 
el Decreto 136/2010, de 13 de abril, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Empleo y del Servicio 
Andaluz de Empleo, esta Dirección General de Trabajo

R E S U E L V E

Primero. Ordenar el registro, depósito y publicación de la 
Revisión Salarial del Convenio Colectivo conforme al artículo 8 
del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, en el Registro de 
Convenios Colectivos de Trabajo de ámbito interprovincial con 
notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo. Disponer la publicación de dicha Revisión Sala-
rial en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de abril de 2011.- El Director General, Daniel 
Alberto Rivera Gómez.



Página núm. 48 BOJA núm. 85 Sevilla, 3 de mayo 2011

Expediente 41/2010/0233
04/02/2011
(2ª Sesión)

ACTA DE FINALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO GENERAL 
ANTE LA COMISIÓN DE CONCILIACIÓN-MEDIACIÓN

En Sevilla, a 4 febrero de 2011, en el conflicto número 
41/2010/0233, don Juan Rodríguez Pérez, DNI 31681480S, 
en su calidad de Secretario del Comité Intercentros de la C.S. 
CC.OO. de Andalucía, frente a Confederación Sindical de CC.OO. 
de Andalucía, se constituye la Comisión de Conciliación-Media-
ción integrada por los miembros que al final se relacionan:

Antecedentes:
Con fecha 10 de enero de 2011 se celebró sesión de me-

diación que por acuerdo de las partes quedó suspendida hasta 
el día de la presente y quedando estas citadas formalmente en 
el propio acto

Convocadas las partes en tiempo y forma comparecen:
Por la parte promotora, don Juan Rodríguez Perez, DNI 

31681480S. Por el Comité Intercentros, doña Remedios 
Vargas Salguero, DNI 34039047J; doña Josebe Vázquez Vá-
quez, DNI 16298691V; doña Catalina Montabes Montabes, 
DNI 29083991P; don José Antonio Jiménez Cerpa, DNI 
28890101P; don José Pérez Díaz, DNI 24857586Z; doña M.ª 
del Mar García Cuevas, DNI 34842379R y don Francisco Gas-
par Montiel Jiménez, DNI 26177970Z; asistidos por don Anto-
nio Hidalgo de la Rosa, DNI 30425733E.

En representación de la parte frente a la que se promueve 
el conflicto:

Don Joaquín Gonzalo Palomares, DNI 28672876H, en 
virtud de poder otorgado ante el Notario del Ilustre Colegio 
de Sevilla, don Pedro Antonio Romero Candau, de fecha 18 
de enero de 2005, con el número 196 de su protocolo, que 
exhibe y retira.

Objetivos y finalidades del conflicto planteado por el pro-
motor en el escrito de iniciación: continuar con la negociación 
del Convenio Colectivo.

Se hace constar que el presente acto comienza a las 
10,30 horas, finalizando a las 12,45 horas, siendo el número 
de trabajadores afectados por este conflicto el de 470.

Finalización del procedimiento: Con Avenencia, las partes 
expresamente acuerdan prorrogar el anterior Convenio Colectivo, 
quedando redactada la cláusula salarial en los siguientes términos:

«La subida salarial para toda la vigencia del Convenio 
será la siguiente:

- Año 2009: se aplica el 2% de subida salarial
- Año 2010: se aplica el 1% de subida salarial
- Año 2011: se aplica el 1% de subida salarial
- Año 2012: se aplica el 1,5% de subida salarial.
En el caso de que el IPC real fuese superior a la subida 

salarial aplicada, se aplicará la revisión salarial del IPC real 
con efecto desde el 1 de enero.

La vigencia de esta prórroga queda fijada a 31 de diciem-
bre de 2012. 

Componentes de la 
C.C.M. Apellidos, Nombre, DNI

Presidencia Oliva Rodríguez, Emilia M.ª
75543422Z

Secretaría Blanco Bello, M.ª Reyes
52261985M

Vocal Roa Payán, Juan
28451730V

Vocal Amate Cansino, Luis M.
27321277Z

Vocal Gallardo Navarro, José Antonio
28666830K

Firma de la representación de la parte promotora

Nombre, Apellidos, DNI
D. JUAN RODRÍGUEZ PEREZ, DNI 31681480S
Dª REMEDIOS VARGAS SALGUERO, DNI 34039047J
Dª JOSEBE VÁZQUEZ VÁQUEZ, D.N.I. 16298691V
Dª CATALINA MONTABES MONTABES, DNI 29083991P
D. JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ CERPA, DNI 28890101P
D. JOSÉ PÉREZ DÍAZ, DNI 24857586Z
Dª M.ª DEL MAR GARCÍA CUEVAS, DNI 34842379R
D. FRANCISCO GASPAR MONTIEL JIMÉNEZ, DNI 26177970Z
D. ANTONIO HIDALGO DE LA ROSA, DNI 30425733E

Firma de la representación de la parte frente a la que se 
promueve el conflicto

Nombre, Apellidos, DNI
D. JOAQUÍN GONZALO PALOMARES, DNI 28672876H

V.ºB.º La Presidencia de la Comisión de Conciliación-Media-
ción, Fdo.: Emilia M.ª Oliva Rodríguez; la Secretaria de la Comi-
sión de Conciliación-Mediación, Fdo.: M.ª Reyes Blanco Bello.

ANEXO AL ACTA DE MEDIACIÓN SERCLA EXPEDIENTE NÚM. 
41/2010/233

Se requiere, por esta organización, que conste como Anexo 
al Acta de la mediación ante el SERCLA (Expediente núm. 
41/2010/233), sobre Conflicto Colectivo de Negociación del Con-
venio Colectivo de Comisiones Obreras de Andalucía, lo siguiente:

El horario de los trabajadores y trabajadoras que prestan 
servicios para el Servicio de Información y Orientación a los Tra-
bajadores (SIOT) ha sido objeto de negociación en el seno de la 
Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el personal 
laboral de la Central Sindical de Comisiones Obreras de Andalu-
cía sin que las partes hayan llegado a acuerdo alguno.

Igualmente la presente problemática también ha sido objeto 
de mediación ante el SERCLA, a través del expediente instado por 
la representación legal de los trabajadores con núm. de referencia 
del Expediente arriba indicado se ha realizado el acto de media-
ción en el día de hoy sin que haya existido avenencia al respecto.

Por lo que ambas circunstancias se hacen constar en el 
presente Anexo a los efectos oportunos en Sevilla a 4 de fe-
brero de 2011.

Gerente CC.OO. Andalucía, Fdo. Joaquín Gonzalo Palomares. 



Sevilla, 3 de mayo 2011 BOJA núm. 85 Página núm. 49

TABLAS SALARIALES
Prórroga Convenio Colectivo para el personal CC.OO.-A.: 2009-2012

GRUPOS
LABORALES :

CATEGORIAS
PROFESIONALES :

SALARIO 
BASE

REAL 2008
Subida 2%

SALARIO 
BASE

REAL 2009
Subida 1%

SALARIO 
BASE
2010

Revisión 2%
SALARIO 

BASE
REAL 2010

Subida 1%
SALARIO 

BASE
2011

Personal de 
Dirección

Jefe/a de Area 2.465,74 € 49,31 € 2.515,05 € 25,15 € 2.540,20 € 50,30 € 2.590,50 € 25,91 € 2.616,41 €
Jefe/a Departamento 
Nivel A 2.115,19 € 42,30 € 2.157,49 € 21,57 € 2.179,06 € 43,15 € 2.222,21 € 22,22 € 2.244,43 €

Jefe/a Departamento 
Nivel B 1.605,58 € 32,11 € 1.637,69 € 16,38 € 1.654,07 € 32,75 € 1.686,82 € 16,87 € 1.703,69 €

Personal Técnico

Titulado/a Superior 1.605,58 € 32,11 € 1.637,69 € 16,38 € 1.654,07 € 32,75 € 1.686,82 € 16,87 € 1.703,69 €
Titulado/a Medio 1.464,20 € 29,28 € 1.493,48 € 14,93 € 1.508,41 € 29,87 € 1.538,28 € 15,38 € 1.553,66 €
Técnico/a de
Programas 1.464,20 € 29,28 € 1.493,48 € 14,93 € 1.508,41 € 29,87 € 1.538,28 € 15,38 € 1.553,66 €

Personal
Administrativo

Oficial 1ª Adminis-
trativo 1.334,06 € 26,68 € 1.360,74 € 13,61 € 1.374,35 € 27,21 € 1.401,56 € 14,02 € 1.415,58 €

Oficial 2ª Adminis-
trativo 1.301,51 € 26,03 € 1.327,54 € 13,28 € 1.340,82 € 26,55 € 1.367,37 € 13,67 € 1.381,04 €

Auxiliar Adminis-
trativo 1.252,73 € 25,05 € 1.277,78 € 12,78 € 1.290,56 € 25,56 € 1.316,12 € 13,16 € 1.329,28 €

Personal de Oficio
Oficial 1ª de Oficio 1.334,06 € 26,68 € 1.360,74 € 13,61 € 1.374,35 € 27,21 € 1.401,56 € 14,02 € 1.415,58 €
Oficial 2ª de Oficio 1.301,51 € 26,03 € 1.327,54 € 13,28 € 1.340,82 € 26,55 € 1.367,37 € 13,67 € 1.381,04 €
Auxiliar de Oficio 1.252,73 € 25,05 € 1.277,78 € 12,78 € 1.290,56 € 25,56 € 1.316,12 € 13,16 € 1.329,28 €

Personal de
Servicios Auxi-
liares

Recepcionista/
Conserje/Telefonista 1.252,73 € 25,05 € 1.277,78 € 12,78 € 1.290,56 € 25,56 € 1.316,12 € 13,16 € 1.329,28 €

Personal de Limpieza 1.252,73 € 25,05 € 1.277,78 € 12,78 € 1.290,56 € 25,56 € 1.316,12 € 13,16 € 1.329,28 €

 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2011, de la Direc-
ción General de Trabajo, por la que se ordena la inscrip-
ción, depósito y publicación de la Revisión Salarial del 
Convenio Colectivo de la empresa que se cita.

Visto el texto de la Revisión Salarial del Convenio Colectivo 
de la empresa Estacionamiento Limitado de Vehículos en la Vía 
Pública mediante Control Horario (Cód. 71001445012008), re-
cibido en esta Dirección General de Trabajo en fecha 1 de marzo 
de 2011, suscrito por la representación de la empresa y la de 
los trabajadores con fecha 10 de febrero de 2011 y de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido 
del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto 713/2010, de 28 
de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos de 
Trabajo, Real Decreto 4043/1982, de 29 de diciembre, sobre 
traspaso de competencias, y Decreto del Presidente 14/2010, 
de 22 de marzo, sobre reestructuración de Consejerías, en rela-
ción con el Decreto 136/2010, de 13 de abril, por el que se es-
tablece la estructura orgánica de la Consejería de Empleo y del 
Servicio Andaluz de Empleo, esta Dirección General de Trabajo

R E S U E L V E

Primero. Ordenar el registro, depósito y publicación de 
la Revisión Salarial conforme al artículo 8 del Real Decreto 
713/2010, de 28 de mayo, en el Registro de Convenios Colec-
tivos de Trabajo de ámbito interprovincial con notificación a la 
Comisión Negociadora.

Segundo. Disponer la publicación de dicha revisión sala-
rial en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de abril de 2011.- El Director General, Daniel 
Alberto Rivera Gómez.

ACTA QUINTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL I CONVENIO 
COLECTIVO PARA EL SECTOR DE REGULACIÓN DEL 

ESTACIONAMIENTO LIMITADO DE VEHÍCULOS EN LA VÍA 
PÚBLICA (ORA) PARA ANDALUCÍA

Asistentes:

Representación empresarial:
Don Luis Manuel Jiménez Sánchez.
Doña Baltasara Blanco Gutiérrez.

Representación social:
CC.OO.
Don Antonio Martinez Berenguel.
Don Francisco José Vegas Rosado.
UGT.
Don Manuel Romero García 
Don Francisco Salgado Casado.

Fecha reunión: 10 de febrero de 2011.

En la ciudad de Sevilla, siendo las 11,00 horas del día 
arriba indicado, y en la sede del UGT-A, sita en calle Antonio 
Salado, 10-12, de Sevilla, se reúnen las personas al margen 
reseñadas, para proceder a la revisión y firma de las tablas 
salariales definitivas aplicables en el año 2010, de acorde con 
lo estipulado en el art. 46 del Convenio Colectivo de Andalucía 
para el sector de regulación de estacionamiento limitado de 
vehículos en la vía pública.

La Comisión entra a deliberar en el primer asunto plan-
teado:

Tras realizar los cálculos pertinentes de acuerdo con lo 
estipulado en el convenio colectivo en su artículo 46, consis-
tentes en aplicar a la tabla salarial definitiva del año 2009 el 
IPC real del año 2010 más un 1%, es decir, el 4%, la Comisión 
Paritaria resuelve por unanimidad lo siguiente:

Proceder a la firma de las tablas salariales definitivas para 
el año 2010 por los miembros de la misma, anexar dichos do-
cumentos a esta acta y proceder al registro y publicación ante 
la autoridad competente en la materia.

Asimismo la comisión paritaria acuerda apoderar a doña 
Cristina Ascaso Mora, con DNI 31.695.626-Q, para que en 
nombre de la misma realice cuantas gestiones sean necesa-
rias para su depósito en el organismo competente de registro 
y publicación de la presente acta y las tablas salariales que la 
acompañan.

En prueba de conformidad, las personas relacionadas 
al margen firman el presente documento, no habiendo más 
asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 13:00 ho-
ras del día arriba indicado.


